PREFEITURA DE

VALINHOS

Resposta ao Requerimento n2 1118/2022

Autoria: GABRIEL BUENO
Assunto: Informagbes sobre atendimento de fonoaudidlogos nas creches
municipais e conveniadas.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, vimos transmitir-lhe as informacdes precedentes
disponibilizadas pelas areas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideracgao.

Valinhos, 10 de junho de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos
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PACO MUNICIPAL — PALACIO INDEPENDENCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br



PREFEITURA DE

VALINHOS

SECRETARIA DA EDUCACAO

C.l. n°1007/2022 - S.E./mbrg

Valinhos, 06 de junho de 2022.

De: Secretaria da Educacao

Para: Departamento de Assuntos Institucionais /
Secretaria de Governo

Assunto: Cl n° 522/2022-DAI/SG

Requerimento n° 1118/2022 — Vereador Gabriel Bueno

Em resposta a solicitagdo em epigrafe:

1. Ha profissional de fonoaudiologia acompanhando e atendendo as criangas
nas creches municipais e conveniadas? Se sim, quantos e como atendem? Se

nao, por que o servigo foi extinto?

Resposta: N&o ha cargo de profissional de fonoaudiologia na Secretaria da
Educagéo, porém, existe uma parceria com a Secretaria da Satde para atender as
criangas das creches municipais e contratadas, que apresentarem necessidade do
atendimento de profissional de fonoaudiologia, estes serdo encaminhados, pela

prépria escola, para a Secretaria da Saude.

2. Estd na programacdo da Prefeitura pela sua Secretaria responsavel o
atendimento por fonoaudiélogos nas creches do municipio e conveniadas? Se

sim, quando? Se nio, favor colocar no cronograma da Secretaria e enviar a

este vereador.

Resposta: Nao existe uma programacéo por esta Secretaria, ja que esse cargo
pertence a Secretaria da Salde.

Atenciosamente,

) . Yoy

AnaAngélica Julio Claudinéia/Vendemiatti Serafim
Secretaria da Educacgao Secretaria da Educacao
Diretora do Depto. de Apoio Pedagégico Secretaria
SECRETARIA DA EDUCACAO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial- Valinhos—SP - CEP 13276-485

Fone: (19) 3871.2324- e-mail: educacao@valinhos.sp.gov.br - site: www.valinhos.sp.gov.br
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